
Leiðsögn	  –	  stéttarfélag	  leiðsögumanna	  
Fundur	  trúnaðarráðs	  þriðjudaginn	  14.	  mars	  2023,	  kl.	  20.00	  

Staður:	  Skrifstofa	  félagsins,	  Stórhöfða	  29	  +	  fjarfundur	  
	  

Mættir:	   Snorri	  Steinn	  Sigurðsson	  (SSS)	  varaformaður	  stjórnar,	  Harpa	  Björnsdóttir	  (HB)	  
ritari	  stjórnar,	  Leifur	  Björnsson	  (LB)	  meðstjórnandi,	  Hildur	  Bjarnason	  (HBj)	  
aðalmaður	  í	  trúnaðarráði,	  Kári	  Jónasson	  (KJ)	  aðalmaður	  í	  trúnaðaráði,	  Indriði	  H.	  
Þorláksson	  (IHÞ)	  aðalmaður	  í	  trúnaðarráði,	  J.	  Birna	  Halldórsdóttir	  (JBH)	  
aðalmaður	  í	  trúnaðarráði,	  Birna	  Imsland	  (BI)	  aðalmaður	  í	  trúnaðarráði	  (kom	  
21:05),	  Sigurður	  Albert	  Ármannsson	  (SAÁ)	  varamaður	  í	  trúnaðarráði,	   	  
Óskar	  Kristjánsson	  (ÓK)	  varamaður	  í	  trúnaðarráði.	  	  
	  

Á	  fjarfundi:	  	   Friðrik	  Rafnsson	  (FR)	  formaður	  stjórnar,	  Guðný	  Margrét	  Emilsdóttir	  (GME)	  
varamaður	  í	  stjórn,	  Áslaug	  J.	  Marinósdóttir	  (ÁJM)	  aðalmaður	  í	  trúnaðarráði.	  	  

	  
Boðuð	  forföll:	  Valva	  Árnadóttir	  (VÁ)	  gjaldkeri	  stjórnar.	  

	  
Fjarverandi:	  	   Gunnsteinn	  Ólafsson	  (GÓ)	  varamaður	  í	  stjórn,	  Hallfríður	  Þórarinsdóttir	  (HÞ)	  

varamaður	  í	  stjórn,	  Pétur	  Gunnarsson	  (PG)	  varamaður	  í	  stjórn,	  Ellert	  Sigurðsson	  
(ES)	  varamaður	  í	  trúnaðarráði,	  Sigurður	  Magnússon	  (SM)	  varamaður	  í	  
trúnaðarráði,	  Bergsteinn	  Harðarson	  (BH)	  varamaður	  í	  trúnaðarráði,	  Guðni	  
Gunnarsson	  (GG)	  varamaður	  í	  trúnaðarráði.	  
	  

Á	  dagskrá:	  
	  

1. Val	  aðila	  í	  Uppstillingarnefnd/Kjörnefnd	  
2. Framlenging	  á	  umboði	  Viðræðunefndar	  og	  Kjaranefndar	  
3. Málefni	  tveggja	  félagsmanna.	  	  
4. Önnur	  mál	  

	  

	  

	   Fundur	  settur	  	   Formaður	  FR	  býður	  fundarmenn	  velkomna	  og	  setur	  
fundinn.	  Dagskrá	  liggur	  fyrir	  en	  FR	  undirstrikar	  að	  á	  
fundinum	  þurfi	  að	  ríkja	  trúnaður	  um	  ákveðin	  málefni	  sem	  
þar	  verða	  tekin	  fyrir	  því	  þau	  séu	  þess	  eðlis.	  Gefur	  hann	  
síðan	  SSS	  varaformanni	  orðið	  og	  mun	  hann	  stýra	  fundinum	  
þar	  sem	  FR	  er	  á	  fjarfundi.	  SSS	  tekur	  við	  fundarstjórn	  og	  
leggur	  áherslu	  á	  að	  venju	  samkvæmt	  séu	  öll	  málefni	  sem	  
rædd	  séu	  á	  trúnaðarráðsfundum	  bundin	  trúnaði,	  þar	  til	  
samþykkt	  fundargerð	  hafi	  verið	  birt,	  en	  hann	  vilji	  
sérstaklega	  ítreka	  þetta	  þar	  sem	  á	  þessum	  fundi	  verði	  
fjallað	  um	  málefni	  tveggja	  félagsmanna	  sem	  séu	  viðkvæms	  
eðlis	  og	  eigi	  ekki	  erindi	  út	  fyrir	  fundinn.	  	  

U	  
	  

Snorri	  
Friðrik	  

	   Val	  aðila	  í	  
Uppstillingar-‐
nefnd/Kjörnefnd	  

	  

Það	  líður	  að	  aðalfundi,	  en	  búið	  er	  að	  ákveða	  dagsetningu	  
hans	  3.	  maí,	  og	  þarf	  að	  leita	  framboða	  í	  trúnaðarstöður.	  
Skipa	  þarf	  3ja	  manna	  Uppstillingarnefnd/Kjörnefnd	  og	  
hefur	  stjórn	  leitað	  til	  nokkurra	  aðila	  um	  að	  taka	  að	  sér	  það	  
starf.	  Þau	  sem	  gefa	  kost	  á	  sér	  eru	  Hanna	  C.	  Jónsdóttir,	  Jens	  
Ruminy	  og	  Marta	  Helgadóttir	  og	  ber	  stjórn	  val	  þeirra	  undir	  
Trúnaðarráð,	  sem	  samþykkir	  það	  einróma.	  
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Framlenging	  á	  
umboði	  
Viðræðunefndar	  
og	  Kjaranefndar	  

	  

Varaformaður	  SSS,	  sem	  jafnframt	  er	  formaður	  Kjara-‐
nefndar,	  fer	  yfir	  mikilvægi	  þess	  að	  reynsla	  tapist	  ekki	  í	  
kjaraviðræðunum	  sem	  fara	  brátt	  á	  fullt	  til	  að	  ná	  góðum	  
langtímasamningi.	  Viðræðunefndin	  sem	  vann	  að	  skamm-‐
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tímasamningnum	  er	  vel	  samsett	  og	  samstarfið	  hefur	  gengið	  
mjög	  vel.	  Telur	  SSS	  því	  æskilegast	  að	  hún	  starfi	  áfram	  
óbreytt	  að	  langtímasamningnum	  og	  óskar	  eftir	  því	  að	  
Trúnaðarráð	  framlengi	  umboð	  Viðræðunefndar	  þar	  til	  
samningar	  hafi	  verið	  undiritaðir,	  og	  Kjaranefndar	  einnig	  
þar	  sem	  hún	  er	  hluti	  Viðræðunefndar	  og	  því	  líka	  æskilegt	  
að	  hún	  haldi	  áfram	  óbreytt.	  Er	  framlengt	  umboð	  samþykkt	  
einróma,	  en	  þarf	  að	  bera	  undir	  nýtt	  trúnaðarráð	  að	  
afloknum	  aðalfundi.	  
	  

(Kl.	  21.05	  kemur	  BI	  á	  fundinn.)	  
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	   Málefni	  tveggja	  
félagsmanna	  

Málefni	  tveggja	  félagsmanna	  eru	  komin	  til	  kasta	  lög-‐
fræðinga	  og	  því	  þótti	  rétt	  að	  taka	  þau	  upp	  í	  Trúnaðarráði	  til	  
upplýsingar.	  
	  

Fundargögnum	  í	  2	  eintökum	  er	  dreift	  meðal	  fundarmanna	  
og	  undirstrikað	  að	  þetta	  séu	  viðkvæm	  trúnaðargögn	  sem	  
ekki	  fari	  úr	  fundarherberginu	  að	  fundi	  loknum.	  	  
	  
	  

1.	  Gerð	  var	  grein	  fyrir	  og	  rædd	  umfjöllun	  stjórnar	  um	  mál	  	  
félagsmanns	  vegna	  samskiptavanda,	  einkum	  við	  starfs-‐
mann	  skrifstofu	  félagsins.	  Mál	  þetta	  var	  afgreitt	  af	  stjórn	  
Leiðsagnar	  með	  aðstoð	  sérfræðinga	  og	  lögfræðinga	  ASÍ.	  	  

	  

Áður	  en	  umræður	  hefjast	  útskýrir	  SSS	  öll	  gögn	  málsins	  og	  
einnig	  segir	  hann	  frá	  nýju	  verklagi	  sem	  hefur	  verið	  tekið	  
upp	  af	  núverandi	  stjórn	  varðandi	  afgreiðslu	  viðkvæmra	  
trúnaðarmála.	  Þetta	  tiltekna	  mál	  hefur	  hingað	  til	  verið	  
meðhöndlað	  sem	  slíkt	  viðkvæmt	  trúnaðarmál	  af	  stjórn	  til	  
að	  hlífa	  félagsmanninum,	  en	  á	  því	  varð	  eðlismunur	  þegar	  
erindi	  barst	  frá	  lögmanni	  félagsmannsins	  og	  taldi	  stjórn	  því	  
rétt	  í	  stöðunni	  að	  kynna	  málið	  fyrir	  Trúnaðarráði.	  
	  

Skapast	  miklar	  umræður	  um	  málið	  og	  hafði	  viðkomandi	  
félagsmaður	  tækifæri	  til	  að	  útskýra	  sína	  hlið	  mála.	  Í	  lok	  
umræðna	  lagði	  IHÞ	  fram	  tillögu	  þess	  efnis	  að	  leggja	  til	  við	  
stjórn	  að	  fá	  utanaðkomandi	  hlutlausan	  aðila	  til	  að	  leita	  
sátta	  milli	  þeirra	  aðila	  sem	  meint	  ósætti	  ríkir	  á	  millum.	  
Mun	  stjórn	  athuga	  hvort	  það	  sé	  leið	  sem	  aðilar	  málsins	  
sættast	  á	  að	  fara.	  	  	  
	  
2.	  Gerð	  var	  grein	  fyrir	  samskiptum	  stjórnar	  Endurmennt-‐
unarsjóðs	  við	  félagsmann	  sem	  tekið	  hafði	  að	  sér	  verkefni	  
fyrir	  félagið	  vorið	  2021	  en	  ekki	  staðið	  við	  skil	  á	  því	  í	  
samræmi	  við	  það	  sem	  lagt	  var	  upp	  með.	  Hefur	  núverandi	  
stjórn	  sjóðsins	  margítrekað	  gengið	  á	  eftir	  skilum	  á	  
verkefninu,	  m.a.	  haldið	  tvo	  sérfundi	  með	  viðkomandi	  
félagsmanni	  í	  því	  skyni	  að	  fá	  upplýsingar	  um	  hvar	  
verkefnið	  er	  statt,	  en	  án	  árangurs.	  Ekki	  hefur	  
félagsmaðurinn	  heldur	  ljáð	  máls	  á	  því	  að	  skila	  styrknum.	  
Hefur	  stjórn	  Endurmenntunarsjóðs	  því	  leitað	  til	  
lögfræðings	  til	  aðstoðar	  í	  þessu	  máli.	  Spurt	  er	  hvort	  
Trúnaðarráð	  telji	  að	  tilefni	  sé	  til	  almennrar	  áminningar	  
vegna	  vanefnda	  félagsmannsins	  gagnvart	  Endur-‐
menntunarsjóði	  og	  þar	  af	  leiðandi	  gagnvart	  fjárhagslegum	  
hagsmunum	  sjóðsins	  og	  félagsins.	  	  
	  

Fundarmenn	  í	  Trúnaðarráði	  höfðu	  ólíkar	  skoðanir	  á	  þessu	  
máli	  en	  tillaga	  kom	  fram	  um	  að	  leggja	  til	  við	  stjórn	  
Endurmenntunarsjóðs	  að	  gera	  enn	  eina	  tilraun	  til	  
samkomulags	  við	  viðkomandi	  félagsmann	  um	  skil	  á	  
verkefninu,	  og	  leggja	  fyrir	  hann	  formlega	  tillögu	  að	  
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samningi	  um	  verkið	  sem	  kveði	  á	  um	  skyldur,	  skilatíma,	  
ásættanlegt	  form	  á	  skilum	  verkefnisins	  o.s.frv.	  Þetta	  þarf	  að	  
vera	  afgreitt	  fyrir	  aðalfund	  Leiðsagnar.	  Tillögu	  fundarins	  
vísað	  til	  stjórnar	  Endurmenntunarsjóðs	  sem	  tekur	  
endanlega	  ákvörðun	  í	  þessu	  máli.	  

	  

	  
	  
Önnur	  mál	  

	  

1.	  SSS	  segir	  frá	  samstarfi	  um	  vinnustaðaeftirlit	  sem	  hann	  
tók	  þátt	  í	  og	  fyrirhugað	  samstarf	  við	  stéttarfélagið	  Hlíf.	  	  

	  
2.	  GME	  spyr	  um	  hvort	  stofna	  eigi	  lagabreytingarnefnd,	  en	  
formaður	  útskýrir	  að	  stjórn	  telji	  ekki	  þörf	  á	  sérstakri	  
lagabreytingarnefnd	  í	  ár	  þar	  sem	  öll	  lög	  félagsins	  voru	  
tekin	  til	  gagngerrar	  endurskoðunar	  á	  síðasta	  ári.	  En	  að	  
sjálfsögðu	  verði	  kallað	  eftir	  tillögum	  frá	  félagsmönnum	  og	  
stjórn	  mun	  einnig	  leggja	  til	  nokkrar	  lagabreytingar	  sem	  
hún	  telur	  nauðsynlegar.	  
	  
3.	  FR	  minnir	  á	  að	  það	  líði	  að	  aðalfundi	  þann	  3.	  maí.	  
Samstarfið	  í	  stjórn	  hafi	  gengið	  vel	  og	  margt	  áunnist,	  en	  nú	  
líður	  að	  lokum	  tveggja	  ára	  formannstímabils	  sem	  hann	  var	  
kjörinn	  til	  2021.	  Hann	  vill	  því	  hér	  og	  nú	  tilkynna	  
Trúnaðarráði	  að	  hann	  hefur	  ákveðið	  að	  gefa	  kost	  á	  sér	  
áfram	  sem	  formaður	  félagsins,	  einkum	  vegna	  krefjandi	  
kjarasamningaviðræðna	  sem	  framundan	  eru	  á	  árinu,	  og	  þar	  
sem	  hann	  ásamt	  varaformanni	  hafi	  setið	  í	  Viðræðunefnd	  sé	  
honum	  það	  kappsmál	  að	  halda	  áfram	  og	  vinna	  að	  því	  að	  
leiða	  þær	  viðræður	  farsællega	  til	  lykta.	  	  
	  
4.	  SAÁ	  tilkynnir	  í	  framhaldi	  af	  orðum	  FR	  að	  hann	  muni	  
einnig	  bjóða	  sig	  fram	  til	  formanns.	  
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Fundi	  slitið	  22:00	  

Bókun	  	  við	  þessa	  fundargerð	  barst	  frá	  GME	  í	  tölvupósti	  þann	  14.4.2023:	  „	  Ég	  undirrituð	  Guðný	  
Margrét	  Emilsdóttir	  legg	  fram	  eftirfarandi	  bókun	  við	  fundargerð	  nr.	  2	  frá	  trúnaðarráðsfundi	  haldinn	  þann	  14.	  mars	  
2023:	  Ég	  andmælti	  með	  öllu	  þeirri	  "áminningu"	  þ.e.a.s.	  ef	  um	  áminningu	  ræðir	  af	  hálfu	  stjórnar	  með	  vísan	  í	  
tölvupóst	  formanns	  til	  mín	  þann	  22.	  júní	  2022;	  ég	  kom	  ekki	  nálægt	  þeirri	  lagabreytingu	  er	  félagsmaður	  (Lovísa	  
Birgisdóttir)	  lagði	  fram	  á	  aðalfundi	  Leiðsagnar	  þann	  26.	  apríl	  2022	  er	  varð	  kveikjan	  að	  erindi	  starfsmanns	  
skrifstofu	  sent	  til	  stjórnar	  þann	  4.	  maí	  2022;	  og	  hefur	  umræddur	  félagsmaður	  (Lovísa	  Birgisdóttir)	  sent	  stjórn	  
staðfestingu	  málinu	  til	  stuðnings;	  ég	  andmælti	  með	  öllu	  þeirri	  málsmeðferð	  í	  umræddu	  áminningarmáli	  og	  færði	  
rök	  fyrir	  því	  að	  starfsmaður	  skrifstofu	  hefði	  haft	  mig	  fyrir	  rangri	  sök	  á	  aðalfundi	  Leiðsagnar	  þann	  26.	  apríl	  2022	  
þegar	  hún	  bar	  upp	  á	  mig	  að	  ég	  stæði	  á	  bak	  við	  lagabreytingartillögu	  félagsmanns	  (Lovísa	  Birgisdóttir)	  sem	  snerti	  
störf	  starfsmanns	  skrifstofu	  og	  setu	  hans	  sem	  kjörinn	  fulltrúi	  í	  sjúkrasjóði.	  Formaður	  og	  varaformaður	  hafa	  
endurtekið	  vísað	  til	  þessa	  atviks	  sem	  ástæðu,	  starfsmaðurinn	  upplifði	  atvikið	  sem	  "einelti",	  með	  vísan	  í	  fund	  
undirritaðrar	  (GME),	  formanns	  og	  varaformanns	  haldinn	  þann	  20.	  desember	  2022.	  Þó	  staðfesting	  félagsmanns	  
(Lovísa	  Birgisdóttir)	  liggi	  fyrir	  er	  ekki	  tekið	  mark	  á	  henni.	  Í	  ofanálag	  var	  andmæla	  minna	  ekki	  getið	  í	  fundargerð	  
sem	  endurspeglar	  enn	  frekar	  áhugaleysið	  gagnvart	  mínum	  andmælarétti	  sem	  ég	  svo	  sannarlega	  á	  skv.	  lögum.	  Ég	  
mótmæli	  alfarið	  þessari	  málsmeðferð	  af	  hálfu	  stjórnar	  Leiðsagnar	  og	  áminningunni,	  ef	  áminningu	  skyldi	  kalla,	  því	  
sakargiftir	  eiga	  sér	  enga	  stoð	  í	  raunveruleikanum.Ég	  spyr	  mig	  jafnframt	  hver	  er	  réttur	  félagsmanna	  til	  góðrar	  
málsmeðferðar?	  Hver	  voru	  skilyrði	  stjórnar	  til	  áminningar?	  Enn	  fremur	  tel	  ég	  að	  stjórn	  Leiðsagnar	  hefði	  átt	  að	  
upplýsa	  báða	  þá	  félagsmenn	  sem	  voru	  til	  umræðu	  fyrir	  fund	  trúnaðarráðs	  haldinn	  þann	  14.	  mars	  2023.	  	  
	  

Fundargerð	  staðfest:	  

	  

_____________________________________________	   	   ___________________________________________	  

Friðrik	  Rafnsson,	  formaður	  	  	   	   	   Harpa	  Björnsdóttir,	  ritari	   	   	  


